
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Плодовская средняя общеобразовательная школа 

имени Сабадашева  Евгения Михайловича» 

Бахчисарайского района Республики Крым 

(МБОУ «Плодовская СОШ им.Сабадашева Е.М.») 

 

П Р И К А З 

20.11.2025 г.                                              с. Плодовое                             № 451 

 
 О проведении недели по формированию функциональной грамотности   

 

    Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 19.11.2025 № 7321/01-15, во исполнение Плана мероприятий («Дорожная карма») 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций на 2025/2026 учебный год, утвержденного приказом 

управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.11.2025 г. № 662 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности в Бахчисарайском районе Республики Крым», приказа 

управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым от 20.11.2025 № 661 «Об утверждении Положения о системе работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций 

Бахчисарайского района РК», приказа управления образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 20.11.2025 № 663  

«О проведении недели по формированию функциональной грамотности в Бахчисарайском 

районе Республики Крым», с целью реализации комплекса мер, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в рамках 

национального проекта «Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Организовать и провести в период с 05.11.2025г. по 28.11.2025г. тематические недели 

«Формирование функциональной грамотности» в соответствии с Положением согласно 

следующих сроков: 

05.11.2025г. – 12.11.2025г. – Неделя читательской грамотности и креативного 

мышления; 

13.11.2025г. – 20.11.2025г. – Неделя математической и финансовой грамотности; 

21.11.2025г. – 28.11.2025г. – Неделя естественно-научной грамотности и глобальные 

компетенции. 

2. Руководителям ШМО Черновой О.К., Аметовой Л.Ф., Бажановой М.П.,  

Мустафаевой А.Ф.: 

   2.1 Составить и утвердить планы недели до 05.11.2025г. 

  2.2 Предоставить отчет о проведении тематической недели в срок до 28.11.2025. 

3. Эмирсалиевой Э.Н. разместить информацию о результатах проведения Недели на сайте 

образовательной организации. 

4. Предоставить отчет по итогам Недели «Формирование функциональной грамотности» в 

срок до  05.12.2025 года до 17ч.00 мин.на электронный адрес РМК imk-ooabr@mail.ru. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Муждабаеву А.М. 

 

Директор  школы                                                                                Л.Ф.Радченко  

Ознакомлены: 

Муждабаева А.М.-   Аметова Л.Ф.-                                 

Чернова О.К.-    МустафаеваА.Ф.- 

Бажанова М.П.- 

mailto:imk-ooabr@mail.ru

